92,109,890.12元，募集资金净额为人民币 8,907,890,708.56元。

（一）信息披露义务人基本情况

1、信息披露义务人 1

公司名称 泰康人寿保险股份有限公司

注册地址 北京市西城区复兴门内大街 156号泰康人寿大厦

法定代表人 陈东升

注册资本 人民币 272,919.707 万元

统一社会信用号码 911100001000238160

企业类型 其他股份有限公司(非上市)

经营范围

各类人民币、外币的人身保险业务，其中包括各类人寿保险、健

康保险（不包括团体长期健康保险）、意外伤害保险等保险业务；

上述业务的再保险及共保业务；为境内外的保险机构代理保险、

检验、理赔等业务；开展保险咨询业务；依照有关法规从事资金

运用业务；证劵投资基金销售业务；经中国保险监督管理委员会

批准的其他业务。（企业依法自主选择经营项目，开展经营活动；

依法须经批准的项目，经相关部门批准后依批准的内容开展经营

活动；不得从事本市产业政策禁止和限制类项目的经营活动。）

成立日期 1996年 09月 09日

2、信息披露义务人 2

公司名称 泰康资产管理有限责任公司

注册地址 中国（上海）自由贸易试验区张杨路 828-838号 26F07、F08室

法定代表人 段国圣

注册资本 人民币 100,000万元

统一社会信用号码 91110000784802043P

企业类型 有限责任公司

经营范围

管理运用自有资金及保险资金，受托资金管理业务，与资金管

理业务相关的咨询业务，公开募集证券投资基金管理业务，国

家法律法规允许的其他资产管理业务。 （依法须经批准的项目，

经相关部门批准后方可开展经营活动）

成立日期 2006年 02月 21日

（二）股东权益变动情况

泰康人寿保险股份有限公司（以下简称“泰康人寿”）通过控股子公司泰康

资产管理有限责任公司（以下简称“泰康资产”）受托管理的保险资金以现金人

民币 6,000,000,003.27 元认购公司本次非公开发行的 732,600,733 股股份，占

公司发行后总股本的 6.18%。

泰康资产的控股股东为泰康人寿，持股比例为 99.41%，因此泰康人寿与泰康

资产构成一致行动人。本次权益变动前，泰康人寿合计持有保利地产股份

111,494,687 股，泰康资产作为投资管理人的其他账户合计持有保利地产股份

26,910,342股。本次权益变动后，泰康人寿合计持有保利地产股份 844,095,420

股，泰康资产作为投资管理人的其他账户合计持有保利地产股份 26,910,342 股，

合计占公司发行后总股本的 7.35%。具体变动情况如下表所示：

名称
本次权益变动前 本次权益变动后

数量(股) 比例 数量(股) 比例

泰康人寿 111,494,687 1.04% 844,095,420 7.12%

泰康资产受托管理的其他账户 26,910,342 0.25% 26,910,342 0.23%

合计 138,405,029 1.29% 871,005,762 7.35%

二、所涉及后续事项

本次权益变动后，保利南方集团有限公司仍是公司控股股东，中国保利集团

公司仍是公司实际控制人，未导致公司控制权发生变化。信息披露义务人泰康人

寿和泰康资产已履行权益变动报告义务，详见同日公告的《保利房地产（集团）

股份有限公司简式权益变动报告书》。

特此公告。

   保利房地产（集团）股份有限公司

   董事会

   二○一六年六月二十四日